
č.j. objednatele: 279515/2019-ČRA

a Dodatek č. 5 Smlouvy o spolupráci
~ a V F P V · · F . .-:: ä "' &uzavreny nize uvedeneho dne mesice a roku mezi smluvmmi stranami:

É ZČeská republika - Česká rozvojová agentura
Z äjednající Ing Pavlem Frelichem, ředitelem

se sídlem Nerudova 3, ii8 5o Praha 1
IČO: 75123924
bankovní spojení Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: oooo - 72929011/071O
(dále jen ,,ČRA")

a

Ing. Jan pejřil
se sídlem Mokrá 47, 664 O4, Mokrá-Horákov
IČO: 69761884
DIČ: CZ8OO620392O
číslo úČtu:
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,Konzultant")

Článek 1

Smluvní strany smlouvy o spolupráci uzavřené dne 4. 4. 2014 (dále jen ,,Smlouva") se
dohodly na následující změně Článku 4 odst. 1 Smlouvy, který bude nově znít takto:

,,1. Tato smlouua se uzauírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2020."

Smluvní strany se dohodly také na úpravě ČI. 3 odst. 1 Smlouvy, který bude nově znít takto:

,,Smluuní strany se dohodly, Že ČRA zaplatí Konzultantoui za poskytnutí sluŽeb podle ČI. 2
této sndouuy odměnu ue uýši 35o,- kč bez dph, ti. 423,50 KČ učetně DPH za každou účelně
uynaloženou hodinu uykázanou ue uýkazu práce. V případě poskytnutí služeb u rámci
zahraniČní pracouní cesty ČRA zaplatí Konzultantoui odměnu ue uýši 55o,- kč bez dph, ti.
655,50 KČ s DPH za každou účelně uynaloŽenou hodinu uykázanou ue uýkazu práce,
Konzultant se zauazuje, že společně s daňouým dokladem - fakturou předá uýkaz práce,
který podléhá schuálení ČRA. Takto dohodnutá uýše odměny u sobě zahrnuje také ueškeré
náklady, které Konzultantoui u souuislosti s prouáděním služeb uzniknou, uyjma nákladů
na zahraniční pracouní cestu, uskuteČněnou na základě předchozí dohody s ČRA."

Smluvní strany se dále dohodly na přidání nového Článku Č. 6 Smlouvy, který nahradí
stávající článek Č. 6 Smlouvy, přičemž stávající Článek Č. 6 Smlouvy bude označen jako Článek
Č. 7. Nový Článek č. 6 bude znít takto:

,,Článek 6

1. ČRA předáuá Konzultantoui osobní údaje nezbytné pro plnění uýše uuedené smlouuy ze
strany Konzultanta a Konzultant je tedy u pozici zpracouatele ue smyslu Nařízení
Europského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranějýzických
osob u souuislosti se zpracouáním osobních údajů a o uolném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES, (dále jen ,,GDPR'3. Osobní údaje předáuané Konzultantoui
jsou blíže specifikouány u příloze Č. 2, která tuoří nedílnou součást této smlouuy.

l



2. Osobní údaje budou Konzultantem zpracouáuány pouze po dobu truání smlouuy.

3. Konzultant se zauazuje, Že bude dodržouat ueŠkeré pouinnosti stanouené mu práuními
předpisy uprauujícími ochranu osobních údajů, zejména pak GDPR, a zachouáuat
mlČenliuost ohledně osobních údajů získaných od ČRA.

4. Konzultant se zauazuje, Že bude zpracouáuat osobní údaje pouze na základě doložených
pokynů ČRA a informuje ČRA o případných požadaucích na předání osobních údajů do třetí
země nebo mezinárodní organizaci, pokud práuní předpisy nestanouí, Že toto informouání
z důležitých důuodů ueřejného zájmu není moŽné.

5. Konzultant se zauazuje, Že zajisti; aby se osoby opráuněné pro něj zpracouáuat osobní
údaje zauázaly k mlčenliuosti nebo aby se na ně uztahouala zákonná pouinnost mlČenliuosti.

6. Konzultant se zauazuje, že dodrží podmínky stanouené ČRA pro zapojení dalŠího
zpracouatele, zejména bude uybírat dalšího zpracouatele se zuláštní pečliuostí a bude od něj
požadouat takoué záruky, které zabezpeČí ochranu osobních údajů aspoň u rozsahu
odpouídající úrouní zabezpečení Konzultanta a požadaukům GDPR. Zapojení dalŠího
zpracouateleje možnéjen s písemným souhlasem ČRA.

7. Konzultant se zauazuje, že poskytne součinnost ČRA pro splnění jeho pouinnosti uyřídit
žádost subjektu údajů uztahující se k uýkonujeho práu a kjednáním s dozorouým orgánem.

8. Konzultant se zauazuje, Že osobní údaje získané od ČRA nijak nezneužije pro suůj
prospěch nebo ue prospěch třetí osoby.

9. Konzultant prohlašuje, že osobní údaje získané od ČRA budou dostatečně chráněnyjeho
systémem technických a organizaČních opatření. Tento systém ochrany se zauazuje
prauidelně kontrolouat. Vrámci těchto opatření bude Konzultant zejména nakládat
s osobními údaji tak, aby nebyly zpřístupněny nepouolaným osobám, ti. osobní údaje
u listinné podobě, na uýměnných a uyjímatelných datouých médiích bude ukládat mimo
dosah třetích osob u uzamykatelných prostorech nebo skříních a uýpočetní techniku
zabezpečí přístupouým heslem.

10. Konzultant se zauazuje přijmout takouá technická a organizační opatření, aby dosáhl
stejné nebo uyŠŠí úrouně ochrany jako ČRA, pokud to po něm lze sprauedliuě požadouat
s ohledem na uýši nákladů, kterou na tato opatření bude muset uynaložit.

11. Konzultant se zauazuje, Že s ČRA bude spolupracouat při posuzouání uliuu na ochranu
osobních údajů a u otázkách zabezpečení osobních údajů a ohlašouání porušení tohoto
zabezpečení.

12. Dojde-li k porušení zabezpečení osobních údajů je Konzultant pouinen tuto skutečnost
bez zbytečného odkladu ohlásit ČRA, nejpozději pak do 48 hodin.

13. Konzultant se zauazuje, Že poskytne ČRA ueškeré informace nutné k doložení plnění
uSech pouinností Konzultanta při zpracouání osobních údajů a umožní ČRA prouádění
kontroly.

14. Vpřípadě, Že má Konzultant za to, Že určitý pokyn ČRA je u rozporu s GDPR nebo
jinými práuními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů, neprodleně na to ČRA
upozorní.

15. Po ukončení poskytouání služeb Konzultant prouede likuidaci uSech osobních údajů
zpracouaných pro ČRA s uýjimkou těch osobních údajů, které si ČRA uyžádá zpět a těch

2



osobních údajů, které musí archiuouat po dobu stanouenou zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictuí, ue zněnípozdějších předpisů, nebojiným práuním předpisem."

Článek 2

1. Ostatní Článly a body Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek č. 5 Snilouyy je vyhutuven ve dvou stejnopisech, jeden pro každou smluvní
stranu.
?. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Osobní údaje předávané Konzultantovi,
cterá bude tvořit přílohu č. 2 Smlouvy.
4. Smluvní strany berou na vědomí, Že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smhiv, jelikož je ČRA povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona,
r 3 jeho zvcřcjnčním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit čra dů 3o dnů ulĺ µudµisu 1Ullulo
clodatku oběma smluvníini strananii,
5. Tento dodatek č. 5 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

V Praze dne .

Ing. Pavel Frelich
ředitel České rozvojové agentuiy Konzultant

3


